

Protokół Nr XXIX/2017

Z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego

odbytego w dniu **23 lutego 2017 r.**

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰ i zakończyło o godz. 16¹⁵

Na 9 osobowy skład komisji w posiedzeniu uczestniczyło 7 radnych.

Radny nieobecny: A. Isalska, J. Urbański.

/Lista obecności stanowi zał. nr 1/

Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - Josel Czerniak

Przewodniczący Komisji J. Czerniak na wstępie powitał radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdził że komisja posiada quorum do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Prudnika F. Fejdych, Skarbnik Gminy Prudnik J. Zielińska, Naczelnik Wydziału Mienia Gminy K. Martyna, Inspektor Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa D. Świgost, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku M. Krajewski, Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska, Dyrektor Prudnickiego Ośrodka Kultury R. Grajek, Kierownik ds. Biblioteki M. Skowronek, Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej dr W. Dominiak.

Porządek posiedzenia:

- 1. Zaopiniowanie sprawozdań z działalności rzeczowej i finansowej:**
 - 1) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2016 rok (**druk nr 682**)
 - 2) Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za rok 2016 (**druk nr 683**)
 - 3) Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2016 roku (**druk nr 684**)
 - 4) Prudnickiego Ośrodka Kultury (**druk nr 685**)
 - 5) Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2016 (**druk nr 686**)
2. Zaopiniowanie informacji dot. nowego ustroju szkolnego – zmiany dotyczące funkcjonowania szkół podstawowych i gimnazjów (**druk nr 687**)
3. Założenia do Budżetu Obywatelskiego „Prudnik 2018” (**druk nr 688**)
- 4. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej w sprawie:**
 - 1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 689**)
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017 – 2020 (**druk nr 690**)
 - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu (**druk nr 691**)
 - 4) obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 692**)
 - 5) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz nadania jej nazwy (**druk nr 693**)
 - 6) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2017 roku (**druk nr 694**)
 - 7) określenia kryteriów, dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz w sprawie określenia kryteriów, dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszych klas publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Prudnik dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły (**druk nr 695**)

- 8) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik do nowego ustroju szkolnego (**druk nr 696**)
- 9) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 697**)

5. Sprawy bieżące Komisji.

Ad. 1.

Zaopiniowanie sprawozdań z działalności rzeczowej i finansowej:

1) Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2016 rok (**druk nr 682**)

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji M. Krajewski omówił sprawozdanie. Zaprosił radnych do zadawania pytań.

Głos zabrał **Radny J. Roszkowski**. Oznajmił, że niezgodne z prawdą jest to, jakoby rada głosowała przeciwko remontowi stadionu przy ul. Kolejowej (na co wskazywały plakaty rozwieszane na terenie Prudnika). Rada nie wybrała żadnej koncepcji, uznano bowiem, że remont należy przeprowadzić w inny sposób. Poinformował, że grupa kilku radnych podjęła inicjatywę remontu częściowego stadionu, którego początek obejmować ma remont boiska bocznego. J. Roszkowski oznajmił, że grupa radnych zobowiązuje się do przygotowania harmonogramu I etapu. Powiedział, że martwi jednak brak planów związanych z tym zadaniem w dalszej perspektywie budżetowej.

Radny J. Czechel zapytał kiedy będzie realizowany zakup tablicy świetlnej na hali sportowej – czy są przepisy Polskiego Związku Koszykówki obligujące do konkretnych terminów?

Dyrektor OSiR poinformował, że od przyszłego sezonu wchodzi nowe przepisy odnośnie I Ligi Koszykówki mężczyzn, które będą wymagały dwóch tablic świetlnych: głównej i pomocniczej. W tej chwili OSiR jest na etapie wyboru kontrahenta, nowe tablice muszą pojawić się na hali do września br.

Radny T. Wisła – kończy się budowa basenu, który przekazany będzie pod zarząd OSiR-u. Najwyższym wydatkowaniem jeśli chodzi o utrzymanie obiektu będzie najprawdopodobniej nośnik ciepły dla utrzymania odpowiedniej temperatury wody. Radny podał przykład obiektu basenowego, gdzie woda oraz cały obiekt hotelowy ogrzewana jest kolektorami cieplnymi rozłożonymi na całej powierzchni dachu. T. Wisła powiedział, że prudnicki obiekt jest cały czas w fazie budowy, więc pewne założenia można jeszcze zmienić. Wyraził zdanie, że być może dołożenie środków na to, aby na dachu tego basenu zamieścić kolektory wpłynie pozytywnie na zmniejszenie kosztów utrzymania obiektu w przyszłości. Ponadto budowany obiekt ma predyspozycje do tego typu rozwiązań, gdyż posiada płaski dach

Radny J. Roszkowski stwierdził, że ten temat powinien być poruszony 4 lata temu – na etapie projektowania basenu. Gdyby wówczas zostały wprowadzone takie zmiany to pomysł ten byłby jak najbardziej realny. W tej chwili, kiedy dokumentacja jest zatwierdzona, a umowa z wykonawcą jest podpisana na konkretną kwotę to raczej nie ma już możliwości zmian.

Radny T. Wisła nie zgodził się, że zdaniem przedmówcy. Oznajmił, że za porozumieniem wszystkich stron na pewno takie zmiany są możliwe. Dodał, że może warto zapytać Wydział Inwestycji jak wygląda sprawa od strony formalnej?

Radny J. Roszkowski oznajmił, że budowa basenu jest budową niemałą i nie można jej zmieniać dowolnie. Ponadto gmina otrzymała na inwestycję dofinansowanie ze środków unijnych, a jeśli w grę wchodzi środki z zewnątrz to dokonywanie zmian nie jest już takie proste.

Burmistrz oznajmił, że trzeba pamiętać o tym, że takie rozwiązanie to kolejne dziesiątki albo nawet setki złotych, które trzeba będzie w budżecie na ten cel znaleźć. Jeśli wskazane zostanie źródło finansowania - to nie ma problemu. Dodał, że wybrany projekt basenu, został skierowany do Ministerstwa i na ten konkretny projekt Gmina dostała dofinansowanie. Jakikolwiek zmiany muszą być już finansowane ze środków własnych Gminy.

Radny T. Wisła stwierdził, że taka odpowiedź go satysfakcjonuje, gdyż bał się, że zmiany projektowe nie będą już możliwe. Jeśli jednak wystarczy „tylko” znaleźć środki na ten cel to bardzo go to cieszy. Wyraził zdanie, że pewien krok, który może zostać wykonany teraz będzie skutkował przez kolejne dziesiątki lat.

Radny J. Roszkowski stwierdził, że ten „krok” Gmina będzie mogła zrobić za 5 lat.

Radny T. Wisła oznajmił, że trzeba się zastanowić nad tym, czy wtedy taka przebudowa czy też modernizacja instalacji nie będzie niejednokrotnie wyższa niż teraz?

Burmistrz poinformował, że za 3-4 lata, kiedy wiadomo będzie czy obiekt funkcjonuje to zrobienie poprawy w zakresie odnawialnych źródeł energii może liczyć na dofinansowanie ze środków WFOŚ czy NFOŚ.

Dalsza dyskusja na temat basenu nie została podjęta.

Radny J. Roszkowski zauważył, że w Niemysłowicach jest boisko sportowe i zapytał dlaczego w związku z tym drużyna Dębowiec – Niemysłowice nie gra na tym boisku tylko na boisku w Prudniku przy ul. Włoskiej?

Dyrektor OSiR oznajmił, że prudnickie boisko przy ul. Włoskiej jest w lepszym stanie niż to w Niemysłowicach, poza tym drużyna jest połączona, a wcześniej drużyna Dębowca również trenowała na boisku przy ul. Włoskiej.

Radny J. Roszkowski oznajmił, że jego pytanie podyktowane jest tym, że niedawno powstała drużyna dziewcząt w Łące Prudnickiej gra na boisku w złym stanie technicznym, na którym łatwo o kontuzje, a przecież powinny grać na najlepszym boisku.

Burmistrz oznajmił, że od najbliższego sezonu nie będzie użyczenia boiska na ul. Włoskiej dla drużyny Dębowiec – Niemysłowice, gdyż panowie faktycznie mogą grać na boisku w Niemysłowicach, które jest jednym z lepszych boisk LZS w Gminie Prudnik. Boisko przy ul. Włoskiej będzie natomiast użyczone żeńskiej drużynie Pogoni Prudnik.

Radny E. Mróz zapytał kiedy planowane jest przystąpienie do budowy stacji uzdatniania wody przy ul. Zwycięstwa?

Burmistrz oznajmił, że w styczniu wykonano analizy i odbyło się spotkanie z projektantem, remont planowany jest przed rozpoczęciem nowego sezonu.

Radny T. Wisła zapytał czy przy okazji remontu jest możliwość zwiększenia terenu twardego wokół basenu dla plażowiczów?

Dyrektor OSiR poinformował, że niewiele terenu przy okazji terenu będzie rozkopane, więc raczej teren twardy nie będzie poszerzony. Pytanie jednak czy plażowicze oczekują, aby większa część terenu była twarda? Wiele osób woli korzystać z terenu zielonego.

Dyskusja została zakończona.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności rzeczowej i finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku za 2016 rok (**druk nr 682**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

2) Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za rok 2016 (**druk nr 683**)

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania omówiła sprawozdanie druk nr 683.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności rzeczowej i finansowej Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania w Prudniku za rok 2016 (**druk nr 683**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

3) Muzeum Ziemi Prudnickiej w Prudniku w 2016 roku (**druk nr 684**)

Sprawozdanie omówił Dyrektor Muzeum Ziemi Prudnickiej dr. W. Dominiak.

Przewodniczący zadał pytanie odnośnie lokalu przy ul. Kościelnej, w którym w najbliższym czasie ma powstać Galeria – czy jest on uwzględniony w kosztach?

Dyrektor dr. W. Dominiak oznajmił, że jest już po wstępnych rozmowach zarówno z Dyrektorem ZBK jak i Burmistrzem. Ustalono, że gdy obiekt zostanie przygotowany do użytkowania to opiekę nad nim, włącznie z kosztami administracyjnymi obejmie Muzeum. Na dzień dzisiejszy koszt miesięczny cyrkluje się w granicach 800 zł. Wchodzą w to opłaty za wodę, prąd i czynsz.

Przewodniczący zapytał czy w związku z uruchomieniem Galerii planuje się zatrudnienie dodatkowego pracownika?

Dyrektor oznajmił, że na chwile obecną Muzeum będzie starało się utrzymać Galerię własnymi siłami.

Radny E. Mróz zapytał jak w związku z tym będzie funkcjonował lokal, kiedy i jak będzie on udostępniony dla zwiedzających?

Dyrektor zgodnie z założeniami Galeria powinna zacząć funkcjonować jesienią tego roku. Jest więc jeszcze trochę czasu na dokładne zaplanowanie działalności. Póki co w grę wchodzi delegowanie pracowników Muzeum, więc Galeria będzie otwarta w określonych godzinach.

Przewodniczący Komisji zapytał czy planowana jest sprzedaż biletów do galerii?

Dyrektor Muzeum oznajmił, że w Muzeum odbywa się sprzedaż biletów na całość ekspozycji lub poszczególne elementy. Udogodnieniem byłaby możliwość, gdyby zakup biletu do arsenału uprawniał do skorzystania i obejrzenia wystawy w Galerii. Dodał, że na dzień dzisiejszy jednak nie zastanawiał się jak ująć sprzedaż biletów.

Radny R. Czecznel wyraził zdanie, że dobrze byłoby gdyby galeria była w stanie sama się utrzymać i żeby nie była na utrzymaniu Gminy. Poza tym zapytał jak wygląda kwestia pozyskiwania dzieł do Muzeum? Czy jest to kosztowne?

Dyrektor W. Dominiak oznajmił, że jest to bardzo zróżnicowana kwestia, gdyż to autor określa wartość swoich dzieł. Często jest tak, że autor, którego wystawę organizuje Muzeum zostawia jedno dzieło w Muzeum.

Radny R. Czecznel zapytał czy dzieła znajdujące się w Muzeum są ubezpieczone i zabezpieczone monitoringiem?

Dyrektor W. Dominiak w odpowiedzi poinformował, że wszystkie obiekty w Muzeum są chronione systemem alarmowym i przeciwpożarowym, systemy te są zintegrowane. Ponadto każdy eksponat prezentowany w Muzeum na wystawach stałych jest ubezpieczony.

Dalsza dyskusja nie została podjęta. Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności rzeczowej i finansowej Muzeum Ziemi Prudnickiej (**druk 684**)

„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

4) Prudnickiego Ośrodka Kultury (**druk nr 685**)

Informację przedstawił Dyrektor Prudnickiego Ośrodka Kultury w Prudniku **R. Grajek**.

Radny R. Grajek wyraził zdanie, że dobrze, iż organizuje się projekty polsko-czeskie, gdyż to zapewnia szerszą ofertę imprez. Zapytał czy na dzień dzisiejszy baza estradowa jest wystarczająca? I czy jest kompatybilna?

Dyrektor POK oznajmił, że wiadomo, że nie, jednak w ostatnim czasie doposażona została sala reprezentacyjna. Orzekł, że jak na Dom Kultury baza ta jest i tak nienajgorsza.

Radny R. Czecznel stwierdził, że Prudnicki Ośrodek Kultury organizuje bardzo dużo imprez kulturalnych. Czy wszystkie cieszą się spodziewaną frekwencją?

Dyrektor POK w odpowiedzi oznajmił, że Prudnik jest specyficznym miastem, więc i z frekwencją jest różnie.

Radny E. Mróz zapytał natomiast jak wygląda frekwencja w nowo powstałym kinie? Dodał, że pyta dlatego, iż w momencie otwarcia kina potrzebne było dodatkowe 3 etaty. Czy w związku z tym kino będzie w stanie zarobić na tyle, aby te etaty utrzymać?

Dyrektor POK wyjaśnił zasadność zatrudnienia 3 osób. Wy tłumaczył jak wygląda obsługa techniczna seansów filmowych, a o opowiedzenie o szczegółach działalności kina poprosił obecnego na posiedzeniu komisji Kierownika Kina J. Pytla.

Kierownik Kina J. Pytel w odpowiedzi poinformował, iż w miesiącu grudniu kino odwiedziło 2030 osób, wyświetlono 3 projekcje darmowe oraz 34 projekcje odpłatne. Zysk brutto w miesiącu grudniu wyniósł 34 347 zł. Dodał, że kino nie rozpoczęło działalności od początku miesiąca, więc dla porównania przedstawił również dane za miesiąc styczeń 2017:

- odbyło się 37 seansów, a kino odwiedziło 1588 osób. Mniejsza liczba odwiedzających wynika prawdopodobnie z tego, że po otwarciu kina duża liczba osób przyszła zobaczyć jak kino wygląda. W miesiącu styczniu kino zarobiło 27 078 zł, w tym sprzedaż okularów 3d. Sala została również uruchamiana na spektakle. Odbyły się przedstawienia dla dzieci w miesiącu styczniu oraz w lutym sztuki teatralne. Na kolejne miesiące również planuje się występy teatralne oraz kabaretowe. Należy mieć jednak na uwadze, że od zysków trzeba odliczyć koszty, a mianowicie koszty wypożyczania filmu, które wynoszą 50% zysku kina, i później jeszcze 23% podatek. Kolejnymi opłatami jakie musi ponieść kino jest uiszczenie opłaty ZAiKS oraz opłaty na rzecz Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Kierownik J. Pytel poinformował również, że każdy film posiada tak zwane minimum gwarantowane jeśli chodzi o opłatę – tak więc nawet jeśli kino nie zarobi na seansie zbyt wiele, to trzeba za wypożyczenie zapłacić od 450 zł do 1000 zł, w zależności od filmu. Analizując miesiąc styczeń po odjęciu wszystkich kosztów saldo kina było ujemne. Cieszy fakt, że jest coraz większa frekwencja, z kina korzystają zarówno osoby indywidualne, jak szkoły i grupy zorganizowane. Kierownik oznajmił, że stara się sprowadzać do prudnickiego kina jak najnowsze filmy, jednak dystrybutorzy mają bardzo mocne obostrzenia jeśli chodzi o wypożyczania filmów. Filmy premierowe muszą być emitowane przez okres co najmniej 3 tygodni w liczbie 2 seansów na dobę od poniedziałku do piątku oraz 3 razy na dobę w ciągu weekendu. Prudnickie kino nie może pozwolić sobie na zablokowanie jednym filmem tak długiego okresu czasu biorąc pod uwagę fakt, że posiada tylko jedną salę. Stąd na nowsze filmy trzeba poczekać około 2-3 tygodni. J. Pytel powiedział, że kino ma podpisane umowy główne z 7 dystrybutorami. W momencie wypożyczania filmu podpisuje się jeszcze umowy szczegółowe, które uwzględniają ilość i godziny seansów. Każdy dystrybutor działa inaczej – dla niektórych pisane są raporty dzienne, w których uwzględnia się ilość osób odwiedzających, jaki zysk udało się otrzymać. Na każdą projekcję filmu kino otrzymuje osobny kod. Nie ma możliwości transmisji filmu więcej razy, niż przewiduje to umowa.

Radny T. Wisła zmieniając temat stwierdził, że Jarmark Bożonarodzeniowy, który odbył się w ubiegłym roku po raz pierwszy to niezwykle trafna impreza. Powiedział, że jak na warunki prudnickie zostało to bardzo ładnie zorganizowane. Zapytał czy wiadomo jak impreza została odebrana i oceniona przez społeczeństwo?

Dyrektor POK oznajmił, że w jego odczuciu organizacja Jarmarku była strzałem w 10. Główna inicjatorką była kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik. Bardzo dużą frekwencją cieszyły się wszelkie występy, okazało się nawet, że wyznaczone miejsce do ich odbioru było niewystarczające. Jednak ideą Jarmarku były wystawy. Dyrektor dodał, że pogodzenie jednego z drugim nie jest łatwe.

Radny R. Czezel zapytał czy możliwe byłoby przesunięcie terminu Jarmarku bliżej świąt? Pytanie umotywował tym, że na święta przyjeżdża dużo ludzi spoza Prudnika, a takie wydarzenie jest niewątpliwie dobrą promocją miasta.

Dyrektor POK poinformował, że termin Jarmarku był analizowany i konsultowany z innymi miastami. Impreza realizowana była przez 3 dni. Oznajmił, że jest to bardzo bezpieczny termin, gdyż wiele ludzi bliżej Świąt jest już zajętych świątecznym przygotowaniem i mogłoby po prostu z imprezy nie skorzystać.

Dalsza dyskusja nie została podjęta. W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności rzeczowej i finansowej Prudnickiego Ośrodka Kultury (**druk nr 685**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

5) Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2016 (druk nr 686)

Informacje omówiła **Kierownik Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej M. Skowronek**. **Radny R. Czechel** zapytał o centralne zadania biblioteki publicznej. Dodał, iż wyczytał, że biblioteka zajmuje się dokumentowaniem kultury, nauki, gospodarczego i społecznego życia Gminy Prudnik – jak to się odbywa?

M. Skowronek powiedziała, że Biblioteka zajmuje się gromadzeniem wszelkich zbiorów dotyczących Gminy Prudnik. Jedną z takich publikacji jest Tygodnik Prudnicki, gdzie znajdują się wszelkie informacje dotyczące ziemi prudnickiej.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczącego poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z działalności rzeczowej i finansowej Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2016 (**druk nr 686**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 2.

Zaopiniowanie informacji dot. nowego ustroju szkolnego – zmiany dotyczące funkcjonowania szkół podstawowych i gimnazjów (**druk nr 687**)

Informacje dot. nowego ustroju szkolnego omówiła **Dyrektor GZOiW M. Strońska**.

Radni w dyskusji poruszali głównie kwestie związane z zatrudnieniem nauczycieli, z przesunięciami etatów w obrębie zespołów szkolnych. Dopytywali również o przejście nauczyciela w stan nieczynny oraz o ilość nauczycieli, którzy mogą przejść na emeryturę.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji dot. nowego ustroju szkolnego – zmiany dotyczące funkcjonowania szkół podstawowych i gimnazjów (**druk nr 687**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 3.

Założenia do Budżetu Obywatelskiego „Prudnik 2018” (**druk nr 688**)

Druk nr 688 omówił **Burmistrz**. Poinformował, że najważniejszą kwestią, która ulega zmianie jest podniesienie kwoty przeznaczonej na Budżet Obywatelski – już nie będzie to kwota 320 tys. tylko 350 tys. zł., z tego 290 tys. zł. przeznaczone na projekty zlokalizowane na terenie miasta Prudnika, 40 tys. zł. przeznacza się na projekty zlokalizowane na terenach wsi większych oraz 20 tys. na projekty zlokalizowane na terenach wsi mniejszych. Pozostałe kwestie pozostają bez zmian.

Radny R. Czechel zapytał czy progresja jeśli chodzi o wzrost kwot nie jest za duża? Na początku suma kwot przeznaczonych na poszczególne projekty wynosiła 300 ty. Zł, teraz już 350 tys. zł.

Burmistrz oznajmił, że początkowo kwota wynosiła 300 tys., później dołożono 15 tys. zł na wioski mniejsze, więc tak naprawdę dopiero teraz kwota na poszczególne projekty zwiększa się.

Radny R. Czeczeli wyraził zdanie, że jest dużo zadań wymagających realizacji natychmiastowej, np. na Osiedlu Tysiąclecia, i na to można by przeznaczyć część środków.

Burmistrz w odpowiedzi podsumował, że przecież nic nie stoi na przeszkodzie, aby mieszkańcy wspomnianego osiedla opracowali projekt i zgłosili się udział w Budżecie Obywatelskim.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczącego poddał pod głosowanie przyjęcie Założeń do Budżetu Obywatelskiego „Prudnik 2018” (**druk nr 688**):

„za” przyjęciem druku głosowało 7 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było

Ad.4.

Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady XXXVIII sesji Rady Miejskiej w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 689**)

Projekt uchwały omówiła **Skarbnik Gminy J. Zielińska**.

Radny E. Mróz zapytał jak wygląda kwestia zabezpieczenia środków na przeprawę mostową w związku z planowanym remontem? Zauważył, że w budżecie są środki na drogę, a co z przeprawą?

Burmistrz poinformował, że zgodnie z uzgodnieniem z GDDKiA podpisanym przez obie strony samą przeprawę finansuje GDDKiA. Dyrektor na spotkaniu oznajmił, że wyraża zgodę na wybudowanie przeprawy jednokierunkowej.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2017 rok (**druk nr 689**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017 – 2020 (**druk nr 690**)

Projekt uchwały omówiła **Skarbnik Gminy J. Zielińska**.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2017 – 2020 (**druk nr 690**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

3) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu (**druk nr 691**)

Projekt uchwały omówiła **Skarbnik Gminy J. Zielińska**.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu (**druk nr 691**):

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

1 radny „wstrzymał się” od głosu.

4) obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 692**)

Projekt uchwały omówiła naczelnik wydziału Mienia Gminy **K. Martyna**. Dotyczy on wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gruntowej oznaczonej na mapie nr 9 - obręb Prudnik numerem pomiarowym 767/133 o powierzchni 0,0179 ha w pasie gruntu o szerokości 2 metrów i długości 8,5 metra zgodnie z załącznikiem do uchwały, służebnością gruntową przechodu na rzecz każdorazowego właściciela lokalu użytkowego nr 4-8/4u, położonego w Prudniku przy Placu Wolności 4-8, celem umożliwienia właścicielowi tej nieruchomości lokalowej przechodu do Placu Wolności w Prudniku.

Obecnie prowadzona jest procedura sprzedaży na rzecz najemcy, w drodze bezprzetargowej, lokalu użytkowego nr 4-8/4u położonego w Prudniku przy Placu Wolności 4-8, o powierzchni 26,23 m² (posiadającego wejście od strony podwórza) wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste części gruntu pod budynkiem.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wniesli, w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie obciążenia nieruchomości gruntowej (**druk nr 692**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

5) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz nadania jej nazwy (**druk nr 693**)

Burmistrz omówił projekt uchwały. Oznajmił, że po dokonanej zmianie klasyfikacji gruntów, w związku z funkcjonowaniem na wymienionych działkach strefy płatnego parkowania należało zaliczyć przedmiotowe działki do kategorii dróg gminnych. Po uzyskaniu pozytywnej opinii w powyższej sprawie z Zarządu Powiatu w Prudniku została wyznaczona procedura zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, dlatego też podjęcia niniejszej Uchwały jest uzasadnione. Nazwa ulicy uargumentowana jest tym, że przedmiotowe działki weszły w skład pasa drogi o obecnej nazwie ul. Łukowej.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wniesli, w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz nadania jej nazwy (**druk nr 693**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

6) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2017 roku (**druk nr 694**)

Projekt uchwały omówiła Inspektor Wydziału Gospodarki Komunalnych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa **D. Świągost**. Poinformowała, że zgodnie ustawą o ochronie zwierząt Rada Gminy w drodze uchwały podejmuje corocznie program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Projekt programu zgodnie z § 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt przekazano do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy. W ustawowym terminie 21 dni otrzymano jedną pozytywną opinię do projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2017 roku – opinia Towarzystwa Przyjaciół Zwierząt w Nysie.

Opinia Koła Łowieckiego Nr 1 Szarak w Nysie wpłynęła po ustawowym terminie.

Przewodniczący Komisji oznajmił, że dla kół łowieckich ogromnym problemem są psy, które gospodarze wypuszczają wieczorami w pola. Zwierzęta te często zagryzają sarny i inne zwierzęta.

Dalsza dyskusja odnośnie przedstawionego druku nie została podjęta. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Prudnik w 2017 roku (**druk nr 694**):

„za” przyjęciem informacji głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

7) określenia kryteriów, dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz w sprawie określenia kryteriów, dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszych klas publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Prudnik dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły (**druk nr 695**)

Projekt uchwały omówiła Dyrektor GZOiW. Zgodnie z obowiązującymi przepisami organ prowadzący publiczne przedszkole, publiczną inną formę wychowania przeszkolonego lub publiczną szkołę podstawową do dnia 15 kwietnia podaje do publicznej wiadomości kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym postępowaniu uzupełniającym.

Aktualnie dziecko 6-letnie realizuje obowiązkowe przygotowanie przedszkolne, a dzieci w wieku 3-5 lat posiadają a ustawowe prawo do miejsca w przedszkolu. Wprowadza się również możliwość odroczenia obowiązku szkolnego w przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego do 9 roku życia. Nabór do publicznych przedszkoli przeprowadza się co roku na kolejny rok szkolny na wolne miejsca. Rodzice dzieci przyjętych do danego przedszkola corocznie składają na kolejny rok szkolny deklaracje o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu, w terminie 7 dni poprzedzającym termin rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego. Do publicznego przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba wolnych miejsc w przedszkolu publicznym przeprowadza się postępowanie, które na pierwszym etapie uwzględnia łącznie 7 kryteriów ustawowych o jednakowej wartości. Jeżeli przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego bierze się pod uwagę kryteria lokalne, określone przez organ prowadzący. Jeśli w dalszym ciągu przedszkole dysponują wolnymi miejscami dyrektorzy przeprowadzają postępowanie uzupełniające.

Postępowanie rekrutacyjne do klasy pierwszej szkoły podstawowej natomiast przeprowadza szkoła na posiadane swoje wolne miejsca, po dokonaniu zapisów dzieci zamieszkałych na ich obwodzie. Zatem rekrutacja są objęte dzieci zamieszkałe poza obwodem danej szkoły.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów, dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz w sprawie określenia kryteriów, dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz wartości punktów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszych klas publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Prudnik dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły (**druk nr 695**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

8) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik do nowego ustroju szkolnego (**druk nr 696**)

Projekt uchwały omówiła **Dyrektor GZOiW**. Zgodnie z obowiązującymi przepisami z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa 6 – letnia szkoła podstawowa staje się 8-letnią szkołą podstawową, a uczniowie klas I-VI dotychczasowej szkoły 6-letniej stają się odpowiednio uczniami szkoły – letniej. Granice szkół nie ulegną zmianie. W konsekwencji powyższego na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego gimnazjum.

Uczniowie klas VII w 2 szkołach podstawowych miejskich – nr 3 oraz nr 4 będą kontynuowali naukę w budynku szkolnym, w którym znajduje się siedziba szkoły, z tym że PSP nr 4 będzie stopniowo zajmować część budynku zajmowane obecnie przez Gimnazjum nr 2 w Prudniku. Natomiast uczniowie klas VII i VIII PSP nr 1, ze względu na trudne warunki lokalowe, uniemożliwiające wprowadzanie dodatkowych oddziałów, będą kontynuować naukę w budynku Publicznego Gimnazjum nr 1 (do 31 sierpnia 2019 r. wspólnie z gimnazjalistami). Uczniowie klas najmłodszych PSP nr 1 będą nadal uczęszczać do budynku przy ul. Podgórznej 9 w Prudniku, natomiast uczniowie klas starszych będą uczęszczać na zajęcia dydaktyczne do budynku przy ul. Armii Krajowej 1, mając do dyspozycji pracownie komputerowe, językowe oraz przyrodnicze, przekazane szkole przez gimnazjum. Zajęcia sportowe będą odbywać się w hali sportowej przy ul. Kościuszki.

Gmina Prudnik jest organem prowadzącym dwa publiczne gimnazja, które będą stopniowo wygaszane, a swą działalność zakończą 31 sierpnia 2019 r. Nauczyciele obecnego gimnazjum będą w miarę możliwości dopełniać etaty w szkołach podstawowych, natomiast pracownicy niepedagogiczni będą przenoszeni lub zatrudnieni w placówkach prowadzonych przez Gminę Prudnik.

Powyższa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia obligatoryjnych opinii Kuratora Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora jest wiążąca i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny zapewnienia dzieciom zamieszkałym na terenie gminy możliwości realizacji obowiązku szkolnego.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik do nowego ustroju szkolnego (**druk nr 696**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

9) wydzierżawienia nieruchomości (**druk nr 697**)

Projekt uchwały dotyczy wydzierżawienia nieruchomości dotychczasowemu dzierżawcy gruntu gminnego. Na nieruchomości zlokalizowane jest składowisko odpadów komunalnych, a dzierżawcą był Zakład Usług Komunalnych w Prudniku. Umowa dzierżawy wygasła dnia 31 grudnia 2016 r. Zakład Usług Komunalnych złożył wniosek o wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości do dnia 31.12.2018 r.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli, w związku z powyższym projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik do nowego ustroju szkolnego (**druk nr 696**) został poddany pod głosowanie:

„za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Ad. 5.

Sprawy bieżące komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad - posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:

Podinspektor
mgr inż. Joanna Chylińska

Przewodniczący Komisji:

Josel Czerniak